横田基地所属のＣ－１３０輸送機による人員降下訓練

中の事故について（口頭要請）

平 成 ３ １ 年１月８日および９日に、横田基地所属のＣ－１３０輸

送機が人員降下訓練中にパラシュートが開かず、予備のパラシュー

トで降下するというトラブルが２回発生し、９日の事故では、予備

パラシュートを収納していたバッグが未発見のままで、基地外に落

下した可能性がある旨の報道がありました。

このような事故は、横田基地の近隣である本市の市民にも大きな

不安を与えるものであることから、下記のとおり 米軍に申入れをし

ていただくよう 要請します。

記

１  事 故 につ い て、原因究明を行うとともに、再発防止策が講じら

れるまで同様の訓練を実施しないこと。

２  事 故 原因 お よび再発防止策に関する情報を、本市に速やかに提

供すること。

平 成 ３ １ 年１月１１ 日

北 関 東 防 衛局長  吉 田  廣 太 郎  殿

青 梅 市 長  浜  中  啓  一

横田基地所属のＣ－１３０輸送機による人員降下訓練

中の事故について（口頭要請）

平 成 ３ １ 年１月８日および９日に、横田基地所属のＣ－１３０輸

送機が人員降下訓練中にパラシュートが開かず、予備のパラシュー

トで降下するというトラブルが２回発生し、９日の事故では、予備

パラシュートを収納していたバッグが未発見のままで、基地外に落

下した可能性がある旨の報道がありました。

このような事故は、横田基地の近隣である本市の市民にも大きな

不安を与えるものであることから、下記のとおり要請します。

記

１  事 故 につ い て、原因究明を行 うとともに 、再発防止策が講じら

れるまで同様の訓練を実施しないこと。

２  事 故 原因 お よび再発防止策に関する情報を、本市に速やかに提

供すること。

平 成 ３ １ 年１ 月１１ 日

在 日 米 軍 横田基地第３７４空輸 航空団司令官

オ ー テ ィ ス  Ｃ ． ジ ョ ー ンズ大佐  殿

 青 梅 市 長  浜  中  啓  一